=
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 310/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 17 de abril de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 320/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 320/2023, de autoria do Nobre Vereador Isac
Sorrillo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 113 Reunião Ordinária, realizada no dia
28 de março de 2023, informamos:

1 - Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços, conforme já afirmado pelo
Nobre Vereador na questão 2.

2 - Através de Pregão Eletrônico, pelo menor valor registrado. Para a abertura
do Processo Licitatório foi apresentada uma previsão estimada de valor de mercado,
mediante cotações com empresas do ramo.

3 - 12 meses. Por se tratar de Ata de Registro de Preços não há prorrogação.
4 - O controle da qualidade dos materiais fornecidos é feito confrontando a

descrição especificada no edital com o produto fornecido.
5 - A Prefeitura garante em não ter prejuízos financeiros, ou outro qualquer,

cobrando da empresa as exigências contidas no contrato.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

JOEL Eos
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE| ,xus.
S. BARBARA DOESTE||,SRU
O DATA: 17/

À Sua Excelência o Senhor IS HORA: Pri A
E 17:08

PAULO CESAR MONARO

UlN Resposta Nº 1 ao Requerimento NE 3507I : o s 20
Presidente da Câmara Municipal Autoria Secretário Municipal de Govern
Santa Bárbara d'Oeste-SP Op Assunto: Requer informações acerca do

E contrato de Registro de Preços com a
CN) empresa EVL COMERCIO DE PRODUTOS3 Chave: 8C361

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000